РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН»

Администрация Неклиновского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2024№

с. Покровское

Об определении специальных мест
для размещения печатных агитационных материалов

на территории каждого избирательного участка Неклиновского района

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», Администрация Неклиновского
района постановляет:

1.Определить специальные места для размещения печатных агитационных
материалов на территории каждого избирательного участка Неклиновского района
согласно приложению.

2.Разместить настоящее постановление на официальном портале
Неклиновского района.

3.Рекомендовать главам администраций сельских поселений Неклиновского
района разместить настоящее постановление на официальных сайтах
администраций сельских поселений района.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Неклиновского района Тарасову Е.А.

Глава Администрации
Неклиновского района                                                      В.Ф. Даниленко

Постановление вносит отдел кадровой политики,
делопроизводства и работы с обращениями граждан
Администрации Неклиновского района

2

Приложение
к постановлению Администрации

Неклиновского района
от 2024 №

Согласовано:
Председатель территориальной

избирательной комиссии
Неклиновского района

__________М.Ю. Сафонов
                                                                      подпись

П Е Р Е Ч Е Н Ь
специальных мест для размещения печатных агитационных материалов
на территории каждого избирательного участка Неклиновского района

Андреево-Мелентьевское сельское поселение

Избирательный участок № 1273
х. Родионовка
1. Информационный стенд около магазина «Продукты» ИП Соломонова Л.И. –
ул. Ленина, 40-а

Избирательный участок № 1274
с. Марьевка
1. Информационный стенд около отделения почтовой связи – ул. Ленина, 93

Избирательный участок № 1275
с. Андреево-Мелентьево
1.Информационный стенд на центральной площади села – ул. Победы, 28-а

Избирательный участок № 1276
п. Сухосарматка
1. Информационный стенд около автобусной остановки – ул. Садовая,11-а

Большенеклиновское сельское поселение

Избирательный участок № 1277
с. Большая Неклиновка
1. Информационный стенд около автобусной остановки – ул. Школьная, напротив
дома № 1

3

Избирательный участок № 1278
с. Малая Неклиновка
1.Информационный стенд около автобусной остановки – с. Малая Неклиновка,
ул. Заречная, напротив дома № 171

  Избирательный участок № 1279
с. Большая Неклиновка
1.Информационный стенд около автобусной остановки – ул. Школьная, напротив
дома № 28

Избирательный участок № 1280
х.Кунделекино
1.Информационный стенд около общественного колодца – х. Кунделекино,
ул. Заречная,16

Вареновское сельское поселение

Избирательный участок № 1281
с. Вареновка
1. Информационный стенд около магазина «Домовенок», район ж/д платформы – ул.
Октябрьская, 2Б

Избирательный участок № 1282
с. Бессергеновка
1. Информационный стенд – ул. Школьная, 2А

Избирательный участок № 1283
с. Вареновка
1. Информационный стенд – пересечение ул. Советской, 119 и пер. Школьный

Васильево-Ханжоновское сельское поселение

Избирательный участок № 1284

с. Васильево-Ханжоновка, х. Талалаевский, х. Петропавловский

1. Информационный стенд около администрации Васильево-Ханжоновского
сельского поселения – пер. Галухина, 4
2. Информационный стенд – х. Талалаевский, ул. Заречная, 42
4. Информационный стенд – х. Петропавловский, ул. Маяковского, 8

Избирательный участок № 1285

х. Николаево-Иловайский
1. Информационный стенд около магазина ИП Горбанева В.Н. – ул. Ленина, 32

4

Избирательный участок № 1286
х. Николаево-Козловский
1.Информационный стенд около магазина ИП Полтавченко В.Ю. –
ул. Шолохова, 9

Избирательный участок № 1287
с. Щербаково
1. Информационный стенд – ул. Калинина, 27

Избирательный участок № 1288
х. Пудовой
1. Информационный стенд – ул. Октябрьская, 8

Лакедемоновское сельское поселение

Избирательный участок №1289

с. Гаевка
1. Информационный стенд около магазина ООО «Анжелика» Игнатович А.В. –
ул. Ленина, 64 а

Избирательный участок №1290

с. Малофедоровка
1. Информационный стенд около автобусной остановки – ул. Клубная, 8-а

Избирательный участок №1291

с. Лакедемоновка
1. Информационный стенд около здания администрации Лакедемоновского
сельского поселения – ул. Ленина, 50
2. Информационный стенд около автобусной остановки – ул. Октябрьская, 42-а
3. Информационный стенд около здания Лакедемоновского СДК – ул. Ленина,
50-б

Избирательный участок №1292

с. Беглица (16 уч-к)
1. Информационный стенд – ул. Октябрьская, 67-д (16 уч-к)

Избирательный участок №1293

с. Беглица
1. Информационный стенд около здания магазина ИП Маслов С.В. – ул. Ленина, 39

5

Избирательный участок №1294

с. Беглица, х. Красный Пахарь, х. Чапаева
1. Информационный стенд около здания магазина ИП Игнатович А.В. –
ул. Свободы, 30-а
х. Красный Пахарь
2. Информационный стенд около автобусной остановки – ул. Красного Пахаря, 30-а
х. Чапаева
3. Информационный стенд около автобусной остановки – ул. Чапаева, 28-а

Натальевское сельское поселение

Избирательный участок № 1295
с. Натальевка
1. Информационный стенд около здания муниципального бюджетного учреждения
«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»
Неклиновского района Ростовской области – ул. Мечникова,10а
2. Информационный стенд около здания магазина «Феникс» ИП Василенко В.А. –
ул. Чехова, 89

Избирательный участок № 1296
х. Ломакин
1. Информационный стенд около магазина «Натали» ИП Самойлова Н.В. –
ул. Комарова, 9

                                           Избирательный участок № 1297
х. Николаево-Отрадное
1. Информационный стенд около магазина «Окса» – ул. Ленина,16

                                      Избирательный участок № 1298
х. Рожок
1. Информационный стенд около магазина «Василек» ИП Сутырин А.В. –
ул. им. П.Е. Приходько П.Е., 1а

Николаевское сельское поселение

Избирательный участок № 1299
с. Николаевка
1. Информационный стенд около магазина «Парус» ИП Силенко В.А. –
ул. Советская, 6б
2. Информационный стенд около остановки общественного транспорта «Улица
Чехова» - ул. Гоголя, 1а.

https://yandex.ru/maps/136867/nikolayevka/category/public_transport_stop/223677355200/

6

3. Информационный стенд около остановки общественного транспорта
«Комсомольская улица» – ул. Комсомольская, 2а
4. Информационный стенд около остановки общественного транспорта
«Николаевка – ДНТ Ромашка» – ул. Гоголя, 43б

Избирательный участок № 1300
с. Николаевка
1. Информационный стенд около остановки общественного транспорта «Карьер»
– ул. Ленина, 309 ж
2. Информационный стенд около остановки общественного транспорта
«Прогон» – ул. Ленина, 254

Избирательный участок № 1301
с. Николаевка, х. Гаевка
1. Информационный стенд около магазина «Экспресс» ИП Лозин Е.Н. –
ул. Пионерская, 2а
с. Николаевка
2. Информационный стенд около магазина «Продукты-6» ИП Силенко В.А. –
ул. Ленина, 419

Избирательный участок № 1302
с. Николаевка
1. Информационный стенд около остановки общественного транспорта «Школа»
– ул. Садовая, 51 а

Избирательный участок № 1303
с. Николаевка
1. Информационный стенд около остановки общественного транспорта
«Николаевка – Миллионка» – ул. Ленина, 158

Новобессергеневское сельское поселение

Избирательный участок № 1304
с. Новобессергеневка
1. Информационный стенд – пер. Приморский, 1

Избирательный участок № 1305
с. Новобессергеневка
1. Информационный стенд – ул. Коминтерна, 27

Избирательный участок № 1306
пос. Дмитриадовка
1. Информационный стенд около магазина «Мебель» – ул. Транспортная

Избирательный участок № 1307
х. Дарагановка

https://yandex.ru/maps/136867/nikolayevka/category/public_transport_stop/223677355200/
https://yandex.ru/maps/136867/nikolayevka/category/public_transport_stop/223677355200/
https://yandex.ru/maps/136867/nikolayevka/category/public_transport_stop/223677355200/
https://yandex.ru/maps/136867/nikolayevka/category/public_transport_stop/223677355200/
https://yandex.ru/maps/136867/nikolayevka/category/public_transport_stop/223677355200/
https://yandex.ru/maps/136867/nikolayevka/category/public_transport_stop/223677355200/

7

1. Информационный стенд – ул. Центральная, 107

Избирательный участок № 1308
х. Софиевка
1. Информационный стенд – ул. Центральная, 16

Избирательный участок № 1309
х. Новозолотовка
1. Информационный стенд – ул. Чкалова, 1

Избирательный участок № 1310
с. Александрова Коса
1. Информационный стенд – ул. Смирнова, 6

Носовское сельское поселение

Избирательный участок № 1311
с. Носово, х. Мураловка
1. Информационный стенд около библиотеки имени Расула Гамзатова– с.Носово, ул.
Мира, 31 б

Избирательный участок № 1312
с. Ивановка, х. Калиновка
1. Информационный стенд около магазина «Чайка» ИП Селенко В.А.–
с. Ивановка, ул. Мира, 50

Избирательный участок № 1313
х. Таврический
1. Информационный стенд около магазина «Березка» ИП Вилонина Е.С. –
х.Таврический, ул. Мира, 30 б

 Избирательный участок № 1314
х. Александрово-Марково, С/Т «Таганрогское», уч. №162-№ 290
1. Информационный стенд около магазина «Конкурент» ИП Стукотий Е.В.–
х. Александрово- Марково, ул. Энгельса, 41

Платовское сельское поселение

Избирательный участок № 1315
с. Весело-Вознесенка
1. Информационный стенд – ул. Октябрьская, 1

Избирательный участок № 1316

х. Максимов

8

1. Информационный стенд – ул. Октябрьская, 91 б

Избирательный участок № 1317
п. Приазовский
1. Информационный стенд – ул. Молодежная, 2 а

Избирательный участок № 1318
с. Весело-Вознесенка
1. Информационный стенд – ул. Октябрьская, 119 б
2. Информационный стенд около магазина «Исток» – ул. Школьная, 1 е

Покровское сельское поселение

Избирательный участок № 1319
с. Покровское
1. Информационный стенд около автобусной остановки – ул. Ленина, 99

Избирательный участок № 1320
с. Покровское
1. Информационный стенд около площадки перед Россельхозбанком –
 ул. Ленина, 287

Избирательный участок № 1321
с. Покровское
1. Информационный стенд около автобусной остановки – ул. Ленина, 438

Избирательный участок № 1322
с. Покровское
1. Информационный стенд около площадки перед пекарней ИП Тищенко Г. Н. – ул.
Привокзальная, 50

Поляковское сельское поселение

Избирательный участок № 1323
х. Веселый, с. Боцманово
1. Информационный стенд около магазина «Стройматериалы» ИП Шерстюк Т.В. –
с. Боцманово, ул. Октябрьская, 92

Избирательный участок № 1324
х. Красный Десант
1. Информационный стенд около магазина «Меркурий» ИП Бутенко А.В. –
ул. Октябрьская, 1-б

Избирательный участок № 1325
с. Христофоровка, с. Русская Слободка

9

1. Информационный стенд около магазина «Стройматериалы» ИП Аминов В.Г. –
с. Русская Слободка, ул. Октябрьская, 52-а

  Избирательный участок № 1326
х. Ключникова Балка
1. Информационный стенд около магазина «Ареал» ИП Яковлев А.Ю.  –
ул. Октябрьская, 92-а

Избирательный участок № 1327
п. Золотая Коса
1. Информационный стенд около здания ФАП – ул. Октябрьская, 73-б

Избирательный участок № 1328
х. Русский Колодец
1. Информационный стенд около МБОУ «Ново-Лакедемоновская СОШ» –
ул. Дзержинского, 14

Избирательный участок № 1353
х. Русский Колодец
1. Информационный стенд около административного здания СПК
к-за «Прогресс» – ул. Мирная, 2, пом. 34

Приморское сельское поселение

Избирательный участок № 1329
с. Приморка
1. Информационный стенд около МБУК Приморский ДК – ул. Ленина, 239-б
2. Информационный стенд около автобусной остановки – пер. Школьный, 44-в
3. Информационный стенд около магазина «Маяк» – ул. Степная, 118-а
4. Информационный стенд около магазина «Абсолют» – пер. Дачный, 2-б

Избирательный участок № 1330
с. Приморка
1. Информационный стенд – пер. Исполкомовский/ул. Садовая
2. Информационный стенд около магазина «Жемчужина» – 3-й переулок
3. Информационный стенд около автобусной остановки – ул. Советская, 1-б
4. Информационный стенд около продуктового магазина – ул. Ленина, 143-б

Избирательный участок № 1331
п. Новоприморский
1. Информационный стенд около автобусной остановки – ул. Центральная, 20-а
2. Информационный стенд около автобусной остановки – ул. Центральная, 64-а

Избирательный участок № 1332
ст. Морская

10

1. Информационный стенд около железнодорожного вокзала – ул. Привокзальная
2. Информационный стенд около многоквартирного дома № 2 –
ул. Привокзальная

Самбекское сельское поселение

Избирательный участок № 1333
х. Курлацкий
1. Информационный стенд около магазина «Исток» – ул. Победы, 1а

Избирательный участок № 1334
с. Самбек
1. Информационный стенд около магазина «Ассорти» – ул. Кооперативная, 30 «А»
2. Информационный стенд около остановочного павильона – ул. Морская,
14 «Б»

Избирательный участок № 1335
с. Самбек
1. Информационный стенд около остановочного павильона – ул. Первомайская, 40

Избирательный участок № 1336
х. Некрасовка
1. Информационный стенд около магазина «Престиж» – пер. Молодежный, 1 «А»

Синявское сельское поселение

Избирательный участок № 1337
х. Мержаново
1. Информационный стенд около магазина «Радуга» – пер. Октябрьский, 1

Избирательный участок № 1338
х. Морской Чулек
1. Информационный стенд около магазина «Продукты» – ул. Шведкова, 71

Избирательный участок № 1339
с. Синявское
1. Информационный стенд около ОПС 346859 – ул. Красноармейская, 222

Избирательный участок № 1340
с. Синявское
1. Информационный стенд около рынка – ул. Красноармейская, 270
2. Информационный стенд около универсама «Пятерочка» – спуск Буденновский, 9

11

Избирательный участок № 1341
х. Мержаново
1. Информационный стенд – ул. Строителей, 1

Избирательный участок № 1342
х. Халыбо-Адабашев
1. Информационный стенд около магазина «Продукты» – ул. Молодежная, 18-а

Советинское сельское поселение

Избирательный участок № 1343
сл. Советка
1. Информационный стенд около Советинской врачебной амбулатории –
пр-т. Октябрьский, 31

Избирательный участок № 1344
с. Горская Порада
1. Информационный стенд около магазина «Семья» – ул. Центральная, 14

Избирательный участок № 1345
с. Новостроенка
1. Информационный стенд около магазина «Серебряный шар» – ул. Ленина, 27

Избирательный участок № 1346
х. Любовка
1. Информационный стенд около магазина «Продукты» – ул. Красносельская, 25А

Избирательный участок № 1347
х. Копани
1. Информационный стенд – ул. Металлургическая, 20

Избирательный участок № 1348
х. Приют, х. Головинка
1. Информационный стенд около МБДОУ «Ромашка» – ул. Космическая, 51
х. Головинка
2. Информационный стенд – ул. Советская, 28

Троицкое сельское поселение

Избирательный участок № 1349
с. Троицкое, с. Кошкино
1. Информационный стенд около МБУК «Троицкий Дом культуры» - ул. Ленина,
120 А
2. Информационный стенд около частного домовладения - ул. Строителей, 2
3. Информационный стенд около частного домовладения - ул. Ленина, 156 Б

12

4. Информационный стенд около магазина «Сказка» ИП Бондаренко О.П. -
пер. Межевой, 11 Б
5. Информационный стенд около частного домовладения – ул. Чехова, 101

с. Кошкино
1. Информационный стенд около остановочного павильона – ул. Береговая 6 А
2. Информационный стенд около магазина «Золотой берег» ИП Борисова Г.В. – ул.
Береговая,34
3. Информационный стенд около остановочного павильона – ул. Береговая,77 А

Избирательный участок № 1350
с. Троицкое, пос. Федосеевка, пос. Луначарский

1. Информационный стенд около здания Следственного комитета – ул. Ленина, 61
2. Информационный стенд около магазина «Сказка» ИП Бондаренко О.П. –
пер. Межевой, 11 Б
3. Информационный стенд около частного домовладения – ул. Калинина, 14
4. Информационный стенд около остановочного павильона – ул. Ленина, 1 б

пос. Федосеевка
1. Информационный стенд около частного домовладения – ул. Миусская, 41
2. Информационный стенд около остановочного павильона – ул. Миусская, 1

пос. Луначарский
1. Информационный стенд напротив частного домовладения – ул. Садовая, 25
2. Информационный стенд напротив частного домовладения – ул. Юбилейная, 21

Федоровское сельское поселение

Избирательный участок № 1351
с. Федоровка
1. Информационный стенд – ул. Калинина, 36

Избирательный участок № 1352
х. Петровский
1. Информационный стенд – ул. Мичурина, 18

Избирательный участок № 1354
х. Чекилев
1. Информационный стенд – ул. Солнечная, 28

Избирательный участок № 1355
с. Ефремовка
1. Информационный стенд около здания администрации Федоровского сельского
поселения – ул. Октябрьская, 8

13

2. Информационный стенд – ул. Советская, 12

Избирательный участок № 1356
с. Федоровка
1. Информационный стенд около остановочного комплекса – ул. Садовая, 2а

Избирательный участок № 2620
с. Федоровка
1. Информационный стенд около остановочного комплекса – ул. Транспортная, 7а

Начальник отдела кадровой политики,
делопроизводства и работы с обращениями граждан
Администрации Неклиновского района                                        С.В. Богатырева